Sectus testis providus Petrus Dobik, de possessione Na<*v 
Maroth, Colonus egregii domini Joannis Joó, annorum sexaginta 
sub iuramento examinatus fassus est: Quod dum ipse adhuc puer 
fuisset, tunc semel venisset ad Nagy Maroth Joannes Kebele de 
Zantho, domusque ipsorum, tunc in Maroth habita, exusta fuisset; 
dumque hoc idein Joannes Kebele vidisset, tunc fratri testis con- 
suluisset, ut ad Zantho veniret, ac pro reaedificanda domo sua 
trabes ab incolis Zanthoviensibus peteret, qui ei de svlva Mogyo­
rósinál daturi essent, pro tali necessitate. Quod dum fráter testis a 
Zanthoviensibus obtinuisset, ipse tunc trabes ex eadem svlva de 
loco eodem, ubi homines et boves Gyarmathienses comprehensi 
esse dicuntur, pro necessitate sua, ex permissione Zanthoviensium 
accepissent.

Septimus testis providus Nicolaus Herczek (így) de Felseő 
Fedvernek, annorum sexaginta, colonus egregii Theodosii Syrmi- 
ensis, sub iuramento examinatus, fassus est: Se scire, quod dum 
ipse in Zantho habitasset, Matthias Varga portionéin de sylva pro- 
hibita sibi cedendo, multo tempore illaesam pro se reliquisset, 
quamdiu voluisset, in eo videlicet loco, unde homines et boves 
Gyarmathienses rapti et abacti sunt; sciretque, quod sylva eadem 
semper ad Zantho possessa fuisset.

Octavus testis providus Matthias Muzik, in Peszek commo- 
rans, annorum quadraginta, subditus magnifici domini Francisci 
Dersffy, sub iuramento examinatus, fassus est: Quod dum ipse in 
Zantho servivisset, ex sylva ista Mogyorósinál ligna, pro lucernis 
apta, accepisset, eaque ad Zantho possessa fuisset. Addidissent prae- 
terea praescripti testes omnes simul unanimiter, quod semel ex 
őre uniiis incolae Gyarmathiensis, providi videlicet Sandrini Biro, 
audivissent dici: Verum, inquit, est, quod vos Zanthovienses sem­
per possedistis eam silvam, séd in posterum non concedemus, vi- 
debitis, inquit; aut enim metas nobis ostendetis, aut aliquid aliud 
inde futuruin esse oportebit. His tandem peractis, idein iudlium 
cum praefato assessore alium terminum, pro rcvisione iuris ipsius 
partibus eisdem praefixisset. Ad quem dum iterum convenissent, 
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praescripti incolae Gyarmathienses contumacia ducii, non venissent. 
Super quo Zanthovienses protestati essent, quod certificati ad re- 
cipiendum iudicium non venirent, neque homines ct boves, ad 
fideiussoriam cautionem illis dalos, ad manus iudiciarias restituerent; 
per quod etiam apareret, locum illum silvae non esse ipsorum 
Gvarmathicnsium, séd suum. Petentibus itaque in praemissis iisdem 
Zanthoviensibus sibi iudicium el iustitiae complementum elargiri, 
idein iudlium, cum iurato assessore, adiunctis sibi nobilibus Da- 
iniano Bory, Bartholomaeo Horváth, Laurentio Bory, altero Lauren­
tio Pomathy, Valentino Horváth iudice possessionis Hasastéryensis, 
subdito magnificae dominae Christinae Nyary, Michaele Suhay de 
Dalinad, iudice anni praeteriti, subdito nobilis Melchioris Deseö, 
tale in praescriptis fecissent iudicimn : Quod exquo incolae Gyar- 
mathienses ad terminum, sibi pro recipiendo iudicio praefixum, 
contumacia ducti non venissent, ideo se culpabiles reddidissent, et 
in causa succubuisset; providum verő Matthiam Nehéz in onere 
florenorum duodecim convictum pronunciassent; hominesque illos 
duos, quos ad fideiussionem suam idein Matthias Nehez excepit, 
ut iteruin eos ad manus restituat, unde scilicet eos excepit. Quos 
quidem homines abductos et captos similiter in ílorenis duodecim 
convictos esse pronuntiassent. Et insuper pro expensis et fatigiis 
iudicis Zanthoviensis, quantum scilicet ipse sub iuramento rehabere 
voluerit, in relusione expensarum eosdem incolas Gyarmathienses 
aggravassent, eisdemque, ut pecora iterum ad manus iudlium res- 
tituerunt, idemque ea non dimittat, donec de praedicta convictione 
plenarie non satisfacerent, iudicio eorum commisissent. Qua tan­
dem relatione praefatorum Gregorii Demiendv iudlium et Francisci 
Borleőy assessoris nostrorum exaudita, nobilis Petrus Ovarv, pro 
domino Joanne Chuthor, administratore proventuum archi-episco- 
patus Strigoniensis, quantum scilicet negotium Feűzes-Gvarmathien- 
ses concernit, relationis eiusdem paria per nos sibi dari, concedique 
postulavit. Quas nos praesentibus litteris nostris de verbo ad ver­
bum inseri et inseribi facientes, memorato domino Joanni Chutor, 
iurium eorundem Gyarmathiensium lutura pro cautela, necessarias, 
dandas duximus et concedendas, prout dedimus et concessimus 
communi sic suadente ct requirente iustitia. Dátum in civitate 
nostia Sclmeczbanya, loco sedis nostrae iudiciariae solito. Feria
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I;9o. aug. s. quarta proxima ante festum Beati Laurentii martyris. Anno Domini 
Millesimo quingentesimo nonagesimo. (L. S.) Franciscus Dobassi 
vice-comes comitatus. Honthensis. m. p. Andreas Horvathy asses- 
sor sedis m. p. Michael Kurthy index nobilium ni. p. Lecta et 
correcta per me Joannem Rutkay notarium ni. p.